
                                                                                                                                                                       Projekt 
(12.08.2009) 

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia ...................................... 2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów karty pobytu i dokumentów w sprawach 
cudzoziemców, formularzy wniosków o ich wydanie lub wymianę oraz fotografii 

dołączanych do wniosku 
 
 
 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach          
(Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1.  W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                  
12 sierpnia 2003 r. w sprawie wzorów karty pobytu i dokumentów w sprawach cudzoziemców, 
formularzy wniosków o ich wydanie lub wymianę oraz fotografii dołączanych do wniosku       
(Dz. U. Nr 150, poz. 1461 oraz z 2004 r. Nr 88, poz. 843) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1         
do niniejszego rozporządzenia; 

2) załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2         
do niniejszego rozporządzenia. 

 
§ 2. Polskie dokumenty podróży dla cudzoziemca wydane na blankietach 

dotychczasowego wzoru zachowują ważność przez okres, na jaki zostały wydane. 
 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 
MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
I ADMINISTRACJI 

 

 
UZASADNIENIE 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne,         
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2007 r. Nr 120, poz. 818 i Nr 165, poz. 1170, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 180, poz. 1112, Nr 216, poz. 1367, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, poz. 1570 oraz                   
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 95, poz. 790. 



                                                                                                                                                                       Projekt 
(12.08.2009) 

 
Celem projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów karty 

pobytu i dokumentów w sprawach cudzoziemców, formularzy wniosków o ich wydanie lub 
wymianę oraz fotografii dołączanych do wniosku jest wprowadzenie nowego wzoru polskiego 
dokumentu podróży dla cudzoziemca w miejsce dotychczasowego wzoru wskazanego 
dokumentu określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 12 sierpnia 2003 r. w sprawie wzorów karty pobytu i dokumentów 
w sprawach cudzoziemców, formularzy wniosków o ich wydanie lub wymianę oraz fotografii 
dołączanych do wniosku (Dz. U. Nr 150, poz. 1461 oraz z 2004 r. Nr 88, poz. 843). 

Obecnie zapasy książeczek polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca zostały już 
całkowicie wyczerpane. Wykonawca dotychczas obowiązującego wzoru polskiego dokumentu 
podróży dla cudzoziemca, tzn. Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych, nie ma technicznej 
możliwości wyprodukowania dodatkowej liczby książeczek polskiego dokumentu podróży dla 
cudzoziemca zgodnych z tymi, które zostały zakupione na mocy umowy zawartej pomiędzy 
Urzędem do Spraw Repatriacji Cudzoziemców a Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych 
SA, oraz obecnie obowiązującym wzorem, ze względu na brak dostępu do materiałów użytych    
do produkcji tego dokumentu oraz przyjętą wówczas technologią produkcji. Mając powyższe      
na uwadze wyprodukowanie książeczek według starego wzoru z przyczyn ekonomicznych oraz 
technologicznych leżących po stronie wykonawcy jest niemożliwe do przyjęcia. Stworzenie 
nowego wzoru polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca jest rozwiązaniem optymalnym i 
pozwoli na uruchomienie procedury zakupowej oraz zamówienie u wykonawcy gotowych 
książeczek. 

W stosunku do dotychczasowego wzoru polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca 
w projektowanym rozporządzeniu wzór polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca 
zmieniany projektowanym rozporządzeniem nie uległ zmianie pod względem zawartości 
merytorycznej. Zasadniczą zmianą jest wprowadzenie nowej szaty graficznej dokumentu, która 
była wzorowana na wzorze dokumentu podróży przewidzianego w Konwencji Genewskiej. 
Wprowadzono jedynie niewielkie zmiany polegające na: uzupełnieniu wzoru o kraj urodzenia 
oraz wyodrębnieniu w punktach, na stronach 4 i 6, miejsca na wskazanie danych dzieci 
towarzyszących posiadaczowi dokumentu (obecnie było za mało miejsca na zamieszczanie tych 
danych). W pozostałym zakresie wzór dokumentu nie uległ zmianie. 

W związku z opracowaniem nowego wzoru polskiego dokumentu podróży dla 
cudzoziemca oraz wprowadzeniem do wzoru nowej rubryki zawierającej dane dotyczące kraju 
urodzenia, konieczne stało się uzupełnienie formularza wniosku o wydanie polskiego dokumentu 
podróży dla cudzoziemca o tę samą pozycję, stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 sierpnia 2003 r. w sprawie wzorów 
karty pobytu i dokumentów w sprawach cudzoziemców, formularzy wniosków o ich wydanie lub 
wymianę oraz fotografii dołączanych do wniosku (Dz. U. Nr 150, poz. 1461 oraz z 2004 r. Nr 88, 
poz. 843). 

Zgodnie z art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach                    
(Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694, z późn. zm.) w § 2 projektu rozporządzenia przewidziano 
zachowanie ważności polskich dokumentów podróży dla cudzoziemca wydanych na blankietach 
dotychczasowego wzoru przez okres, na jaki zostały one wydane. 

Jako datę wejścia w życie rozporządzenia wskazano 14 dni od dnia ogłoszenia. 
Projektowana regulacja nie jest sprzeczna z prawem Unii Europejskiej. 



                                                                                                                                                                       Projekt 
(12.08.2009) 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega 
notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów         
z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom Unii 
Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 
konsultacji lub uzgodnienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które będzie oddziaływać rozporządzenie 



                                                                                                                                                                       Projekt 
(12.08.2009) 

Przepisy projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów karty pobytu i dokumentów w sprawach 
cudzoziemców, formularzy wniosków o ich wydanie lub wymianę oraz fotografii dołączanych    
do wniosku będą oddziaływać na następujące podmioty: 
1) cudzoziemców, 
2) organy właściwe w sprawach cudzoziemców: 

a) Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, 
b) organy Straży Granicznej. 

 
2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji 

Projekt rozporządzenia w procesie uzgodnień międzyresortowych został uzgodniony          
z członkami Rady Ministrów, Szefem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Prezesem 
Rządowego Centrum Legislacji.  
 Ze względu na specyfikę i wąski zakres regulacji projektowane rozporządzenie               
nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych. W celu wykonania obowiązku 
wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt 
rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wnioskodawca nie otrzymał zgłoszeń 
podmiotów zainteresowanych pracami nad projektem rozporządzenia w trybie przepisów            
tej ustawy. 
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych  

Skutki finansowe związane z wejściem w życie rozporządzenia obejmą: 
1) wydatki wynikające z konieczności dostosowania parku maszynowego Centrum 

Personalizacji Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przeznaczonego do personalizacji polskiego dokumentu podróży dla cudzoziemca zgodnie 
z nowym wzorem, które wyniosą szacunkowo ok. 500 tys. zł; 

2) koszty związane z zakupem niespersonalizowanych dokumentów, które szacowane               
są na kwotę 465 tys. zł (zakup 2000 szt. dokumentów). 

Koszty związane z wprowadzeniem nowego wzoru polskiego dokumentu podróży dla 
cudzoziemca zostaną pokryte ze środków zaplanowanych na ten cel w budżecie państwa, 
w części 42 – Sprawy wewnętrzne, której dysponentem jest Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, ze środków będących w dyspozycji Dyrektora Centrum Personalizacji 
Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje innych dodatkowych skutków 
finansowych dla budżetu państwa. 

 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków związanych z rynkiem pracy. 
 



                                                                                                                                                                       Projekt 
(12.08.2009) 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 
regionalny. 


